documental e cartográfica da área em estudo, plano de trabalho, caminhamento e 

prospecção espeleológica no período de 10 a 12 de agosto de 2017, finalizando com 

a análise dos dados de campo, elaboração de mapas e relatório final. Seguindo esta 

metodologia, o relatório informa, ainda, que foram registrados 124 (cento e vinte e 

quatro) pontos. Destes, 2 (dois) pontos (93 e 94) foram descritos como “feições 

espeleológicas do tipo reentrâncias”. Ainda, conforme relatório espeleológico 

apresentado, os pontos 93 e 94 estão localizados na porção norte do 

empreendimento, no limite da ADA com o entorno dos 250m, no vale do córrego